
05. august 2013 
 
I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 
 
Demokraternes Andreas Uldum fremsatte i 2012 et forslag til inatsisartutbeslutning som 
pålagde Naalakkersuisut i løbet af 2013 at udarbejde en analyse af, hvordan vi kan fremme 
Grønlands muligheder for at eksportere fangstdyr. Forslaget blev vedtaget, efter indstilling 
fra et enigt Fiskeri-, Fangst- og Landsbrugsudvalg. Er arbejdet påbegyndt og hvornår 
forventer Naalakkersuisut at kunne forelægge analysen for Inatsisartut?   
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 
 
 
Begrundelse: 
 
Demokraternes Andreas Uldum fremsatte i 2012 et forslag til inatsisartutbeslutning som pålagde 
Naalakkersuisut i løbet af 2013 at udarbejde en analyse af, hvordan vi kan fremme Grønlands 
muligheder for at eksportere fangstdyr. Forslaget blev vedtaget, efter indstilling fra et enigt Fiskeri-, 
Fangst- og Landsbrugsudvalg. 
 
Jeg ønsker på den baggrund oplyst, om arbejdet er påbegyndt og hvornår Naalakkersuisut forventer 
at kunne forelægge analysen for Inatsisartut.   
 
På verdensplan bliver der større og større fokus fra forbrugerne på, at fødevarer skal være 
produceret miljørigtigt og biologisk bæredygtigt. Vi har allerede nu set de store økonomiske og 
markedsføringsmæssige fordele, der er opnået ved, at vores koldtvandsrejer er mærket efter den 
internationalt anerkendte MSC-mærkning.  
 
Dette fokus på miljørigtig og biologisk bæredygtig fødevareproduktion burde også på andre 
områder give Grønland en fordel. Kødet fra vore vildtlevende fangstdyr er økologisk, dyrene har 
levet et godt og frit liv i naturen, og fangstmængden overvåges og begrænses efter princippet om 
biologisk bæredygtighed. 
 
Alligevel stammer næsten hele vores fødevareeksport fra fiskeriet. Hvis vi fremover vil gøre os 
mindre afhængige af priserne på verdensmarkedet for rejer, hellefisk og andre produkter fra 
fiskeriet, må vi forsøge at øge eksporten af andre varer. En analyse af muligheder og begrænsninger 
indenfor eksport af kød fra fangstdyr vil kunne være et skridt på vejen. Demokraterne glædede sig 
derfor over vedtagelse af Andreas Uldums forslag herom og ser med interesse frem til at modtage 
analysen.  
 
Spørgsmålet bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.  


